picula insurgere avari magna etiam et periculosa scandala possent sequi
¶ De peccatis nobis quibus supplicavit ut quibus periculis et scandalis obviaret
que comide possent sequi statuta moderari et mitigare perita auctoritate apostolica
Signatorem benivolentem. **¶** Nos eorum supplicationibus inclinati firmitatem
tuam requirimus et rogamus auctoritate apostolica scripta mandantes quatenus
prudenter attendens quod tempore iudicis divina organa suspenduntur et laudes nec
sacramenta ecclesiastica ministrantur ut solent adolecentes et parvuli precipue
cece rarius sacramentis ministrantur inflammati et phidant in fide infidelium tepere
duo hestes pullulant et multiplicant pericula avaris perita statuta
sic studeas tempore quod ex singulis delicto in una parte civitatis commissis
tota perita civitatis non subiaceret iudicio. **¶** Et pena huiusmodi non extendatur
prochiam ubi forent huiusmodi fuerit peccatum. **¶** Nisi peritores iudices
sules Scabingos ut officii civitatis perite quocumque nomine constant excof
sue periti fuerint peccata. Quo statuta in suo robore perservent. **¶** Datum
Annoni die Idus maris pontificatus nostri anno septimo. **¶** Verum licet per nos
naquam statuta huiusmodi. Immo per bone memorie domini Engelberti quondam
solomon archiepiscopi predecessorem nostrum de consilio capiti et populo ac placet
nostris iam dudum longe recitatis compibus edicta existant per creatas etiam
accus peronas ac eorum libertate observanda et per nos publica utilitate per
pensata de consilio et consensu nostrum capiti. **¶** Suffraganeorum quod nostris capitis
quod fuerit seu ipsorum procuratorum ac populo et placet nostrorum in pleno consilio per
divina quod alias celebravimus provincialia facta et ad tota provincia se
extensa. **¶** Existat etiam cautum non sine consultata provisione in eisdem
statutis locis fore conservandum quo ad observantiam iudicis et cessationis dicitur
in casibus iudicis totam civitatem solomon et non tantum prochiam in qua
ipsum contingit committi forentem. **¶** Ne auctoritates Consules Scabingos ut officii
a communitate civitatis perite forent aliquo in una ipsius parte civitatis peccato domini
vnius una prochiam tantum sic iudicem. **¶** In aliis etiam civitatis iudicibus audi
endi divina copia superet defatores et delinquentes in casibus iam peritis
litis apostolicas concitatis ad perstandis lesio emendatis debitas inducere non curi
rent. **¶** Et potius tota iudicem civitate divina et dicitur carencia concitatis
forentes acius marcia eos ad huiusmodi emendatis perstandis inducere forent
festinarent. **¶** Ne per consensu virtute litterarum peritas astingamur de iure ad
aliquam modicum eorundem statutorum faciendum. **¶** Nec per factus suffim per
a domino nisi permissis bonitas notiam peritas suas litteras concessisset. **¶**
Tamen ut iuxta intentionem ipsorum civium deo litteras ad nos impetravit et ne
aliquorum persuasionem de facto de aliqua nota inobedientie arguam. **¶** Et ipsi
pmpacere existant ad conservandam ecclesiasticam libertatem peronas quod etiam
tatis defendendum et a novis perstandis. **¶** Tali de consensu nostro capiti ac
populo et placet nostrorum ita observantiam iudicis et cessationis dicitur auctoritate sta
tutorum peritatis quo ad civitate solomon in casibus quos de littera apostolica se ex
condit dominum ordinandi et disponendi. **¶** Quippe violacionem etiam omni
tatis seu deum in una parte civitatis commissam in pla prochiam in qua hanc co
mitti contingit statim iuxta modicum infra septimam cesset a domine. **¶** Et

xxxii

si plures fuerint ut iudex secularis qui hinc violenciam fecerit in prochie
 eam in qua tales domaliter fuerint ecclesiasticus fuerit in eodem. **I**n aliis aut
 ecclesie collegiatis concensualibus et prochie cuius colomen pro hec infra
 quidem dies a tempe hinc commissi violencie et plebanis prochie in
 violencia ipa comissa fuit consilio cuius colomen ut magro consilio sine
 aliquibus ex ipis consilibz notificare computandi comitente sine comites
 compellant ad emendandz et satisfactom condignum standum. **N**ec ces
 set a dme nec ecclesiasticus fuerit in eodem. **S**i ipm in eodem seu cessacom a di
 me et eodem quidem dies suspendimz et tenei volumz ac decrevimz in
 suspensio. **N**isi per iudices magros cuius consules scabines ut officii aut
 comitatem cuius pda ut eis mandantibz aut rati hinc seu fidei
 hinc in suo chine facie defensantibz excessus hinc fuerint peccati
 Quo casu statuta pda sicut ab ipso Engelbeo pmo dialis fuit edicta pue
 lre apte inuit pferant. **V**erz si infra quidem dies per expocam
 sine notificacem hinc violenciam consilio cuius colomen sine magro
 consilio aut aliquibus ex ipis consilibz defactor sine defector de conspa
 p ipos violencia no satisfecit ex eut absq aliqua alia impellacoe sta
 tuta puaalia pda in omi forma pmeua exata diligencia obfuerit
Volumz aut qm in prochia in qua hinc violencia fuit peccata infra
 quidem dies pda pparat p ipse plebanis seu eius vicarius ipam vio
 lencia consilio cuius colomen seu magro consilio aut aliquibus ex ipis consilibz
 notificavit no ante nec alias corpa definitors ad sollempnitate misse
 tradi possit ecclesiasticis sepulture. **I**pm in eodem sine cessacom dnozo quo
 ad sepultura et sollempnitate exequiaz ipaz suspendentes. **S**up pba
 coe ut notificacem hinc fce scie volumz ipius plebanis seu eius vicarij
 si in dubio reuocet iuramento. **N**otificacem in sup ipam sciam idem ple
 banis sine suis vicarius capto mo innotabit ut sciri possit qn quide
 em dies pda sint elapsi. **N**e uo notificacem aliquo colore diffat. **P**roca
 pmi ut plebanis seu eius vice regis in cuij parrochia violacio fuit pe
 cca statim postq sibi hoc constare pue scdm statuta constandz est
 notificacem ipam faciat scdm modu pda. **Q**ua si per ediu post
 q fca constare fca neglencie pbo seu eius vice regis eo ipso ab officio et
 bnficio sine suspensio. **E**t si adhuc per ediu subsequens hanc innotacem
 no fecerit ut dem e eo ipso excomone suam qua in eos in hinc septas
 formz sint notati. **Q**ue omnia et singula in obfuacone in eadz sine ces
 sacione a dme scdm statuta pfaa in suis capitulis et clausulis cont
 ritoes inuafores et pones bonoz a rez occaz seu ecclesiasticaz psonaz ipm
 polui et rapnam et inuafionem infra ciuitatem colomen comitentes et
 domaliter hinc uolumz obfuaui. **P**er pmissa uo que em ad colom
 cuius extendi uolumz quo ad obfuaconem eazdem statutorz sine innotaz
 et cessacom a dme quicq no intendimz induci sine innotate. **I**n qz
 omi firmitate et testidm sigillu in m dna cu sigillo capli m pabz
 e pntibz appensa. **Q** nos caplm p nob et pombz colomen in signu
 consensu m pntibz pntibz duobz apponendi. **D**at Anno dmi m^o cc^o
 xxxii^o. **C**rasmo dnce qua tancat. **I**nocencius me